02128.002146/2024-64
Número Sei:19265955

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CANASTRA
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 498, -  São Roque de Minas - CEP 37928000

Telefone: (21) 97896-8836

ATA DA 04ª REUNIÃO DE DIRETORIA DA COMISSÃO, REALIZADA EM 22 DE JULHO DE 2024
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES

TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA

Aos  22 (vinte e dois) dias do mês de julho de 2024, no Parque Nacional da Serra da Canastra, na

Avenida Presidente Tancredo Neves nº 498, Centro, São Roque de Minas/MG, às 16 horas, reuniram-se de modo virtual os servidores
públicos: Caio Cavalcanti Dutra Einchenberger, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513482, Paola Vieira Ribeiro, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365186, e Fábio Luís Vellozo de Mello, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1350822,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA
para o Parque Nacional da Serra da Canastra, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 1948, DE 24 DE JUNHO DE 2024, visando a
continuidade dos trabalhos no Processo Seletivo Simplificado relativo ao Processo SEI nº 02128.002146/2024-64, delibera:

Esta Comissão, de posse da Avaliação dos Participantes para o Curso de Brigadista (19221041) e do Relatório

Instrutoria CFB (19221071), disponibilizado pelas instrutoras Bianca Thais Zorzi Tizianel (matrícula nº 2170401) e Camila de Souza
Lobo (matrícula nº 2181023), resolve homologar o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo simplificado, conforme a
seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS A BRIGADISTAS - SETOR SÃO ROQUE DE MINAS/MG - 7 VAGAS

Classificação NOME DO CANDIDATO NF        RESULTADO

1º Paulo Henrique de Lima 9,80  Selecionado para contratação - 24 meses

2º Vicente dos Reis Alves 8,90  Selecionado para contratação - 24 meses

3º Arleide Vicente Rosa 8,84  Selecionado para contratação - 6 meses

4º Alice de Fátima Costa 8,38  Selecionado para contratação - 6 meses

5º Marcos César Ferreira 8,12  Selecionado para contratação - 6 meses

6º Pedro Henrique Gomes Nunes Haase 8,00  Selecionado para contratação - 6 meses

7º Luis Augusto Eustáquio Lopes 7,94  Selecionado para contratação - 6 meses

8º Mytsuane Liandry Cid de Paula 7,42  Aprovado - lista de espera

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS A BRIGADISTAS - SETOR DELFINÓPOLIS/MG - 1 VAGA

Classificação NOME DO CANDIDATO NF  RESULTADO

1º Matheus Roberto dos Santos 7,92  Selecionado para contratação - 6 meses

2º Michael Souza Aguiar 7,90   Aprovado - lista de espera

CLASSIFICAÇÃO - NÃO CONCORRENTES

Classificação NOME DO CANDIDATO NF  RESULTADO

1º Sérgio José de Souza Junior 9,00  Aprovado

2º Vanusa Aparecida Souza Silva 7,80   Aprovado

O período para interposição de recursos quanto ao resultado preliminar é de 24/07 a 25/07/2024, e serão aceitos da seguinte forma:
a) em formato físico, que deverá ser entregue na sede administrativa do Parque Nacional da Serra da Canastra, Avenida Presidente
Tancredo Neves nº 498, Centro, São Roque de Minas/MG, das 08 às 12 horas, e das 14 às 17 horas.
ou
b) em formato eletrônico, para o e-mail parnacanastra@icmbio.gov.br, enviados somente até às 17 horas do dia 25/07/2024.

O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados fora do prazo estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e
consistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos integrantes da comissão.

_______________________________________________
CAIO CAVALCANTI DUTRA EICHENBERGER

Presidente da Comissão - Chefe do Parque Nacional da Serra da Canastra

_______________________________________________
PAOLA VIEIRA RIBEIRO

Analista Ambiental

________________________________________________
FÁBIO LUÍS VELLOZO DE MELLO

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por CAIO CAVALCANTI DUTRA EICHENBERGER, Chefe, em 22/07/2024, às 16:14,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paola Vieira Ribeiro, Analista Ambiental, em 22/07/2024, às 19:30, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIO LUIS VELLOZO DE MELLO, Analista Ambiental, em 22/07/2024, às 21:58,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
19265955 e o código CRC 71D91161.

mailto:parnacanastra@icmbio.gov.br